
Ø-vandring på Tunø
tirsdag den 29.april 
2014

Deltag på en oplevelsesrig 
forårsudflugt til Tunø, med 
fortælling om øens historie og 
kultur krydret med en storslået 
naturoplevelse



Nogle har måske hørt om Tunø Festival, som nok må betegnes 
som øens største begivenhed henover året. I forbindelse med den 
årligt tilbagevendende musikfestival i første uge af juli sætter 
øen rekord i antal besøgende. Den lille røde færge sejler konstant 
festivalglade mennesker over til øen og havnen er pakket med 
sejlbåde. Men hvad sker der egentlig resten af året på Tunø? 
Hvordan er livet for de 120 fastboende indbyggere? Hvor går 
børnene i skole og hvad lever man af? Det er nogle af de spørgsmål, 
som vi får besvaret på denne heldagsudflugt, hvor en guide viser 
os rundt på øen og fortæller os om livet på øen og øens historie.
Tunø, der ligger i Kattegat ved siden af Samsø, har været beboet 
siden stenalderen. Øen er bilfri og er i dag en fredet naturperle. 
Landskabet er varieret med skov, marker og moseområder 
foruden de smukke kyststrækninger med stejle klinter, hvor man 
kan se moræneaflejringer fra istiden. Fuglelivet på Tunø er rigt, 
hvor især tejsten skal fremhæves, der kun yngler 18 steder i 
Danmark, kolonien på Tunø er den femte største i Danmark.



Udflugten til Tunø viser os de fleste sider af øen. Vi skal se nærmere 
på naturen, men også Tunø by og gadekæret. Efter en aktiv formiddag 
venter der et besøg på Tunø Kro, hvor vi indtager en velfortjent klassiker: 
Schnitzel med tilbehør af lokale grøntsager, hvis ellers sæsonen 
tillader det. Om eftermiddagen besøger vi Tunø museum og kirken, 
hvis tårn fungerer som øens fyrtårn for det sejlende folk. Vi håber på 
sigtbart vejr, da man heroppefra har et smukt panoramaudsyn over 
hele Århus Bugten og helt ned til Fynshoved og Storebæltsbroen. 
Inden færgen sejler retur mod fastlandet er der, såfremt foråret 
slår tidligt igennem, mulighed for at købe lidt lækkerier med hjem i 
form af de lokale Tunø grøntsager, som Tunø er særligt kendt for.

Program for dagen:
•	 Kl. 8.00 Afgang fra Jobbankens lokaler i Århus, Revalgade 1 
•	 – mødetid 7.45
•	 Kl. 9.00 Afgang med færge fra Hou, kaffe og rundstykker ombord
•	 Kl. 10.00 Ankomst Tunø: Gåtur med guide, der viser os rundt på øen: 

Byen, gadekæret, kysten – Nørreklint mv.
•	 Kl. 13.00  Frokost på Tunø Kro
•	 Kl. 14.30  Tunø museum, kirke og fyrtårn
•	 Kl. 16.40  Afgang med færge fra Tunø, kaffe og kage ombord
•	 Kl. 18.15  Hjemkomst til Århus. 

Praktiske informationer:
Der er på turen sørget for forplejning – rundstykker og kaffe på 
færgen, frokost på Tunø kro, frugt og eftermiddagskaffe og kage 
på færgen hjem. Tag passende fodtøj på da vi skal vandre rundt 
på øen og klæd dig efter vind og vejr. Medbring gerne rygsæk 
og en vandflaske. Der er et deltagergebyr for turen på 125 kr., 
som dækker transport, færge, forplejning hele dagen, guide samt 
entréer. Gå ikke glip af denne ø-oplevelse og tilmeld dig turen 
allerede nu ved at indbetale 125 kr. på konto 2210 - 7556738801. 
Det er vigtigt, at du anfører dit navn og telefonnummer samtidig 
med indbetalingen. Der er sidste tilmeldingsfrist d. 24. april.

Bedste hilsner på vegne af Jobbanken i Århus 
Erling de Jong Krarup
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